

ולסוף אכפר לכם על רגל צאת מעשיה קצרה. אחרי כלות הנשף במעדרון, חלוצי המזרח, כליל חמשי זה, ננש אלי יהודי רוסי ונשוא פנים, לחץ ידו על נאומו לכבוד האורת הגדול ואמר לי בזו הלשון:

שתי טעויות היו לי בחיי: פעם כראשית בואי ירושלימה ראיתי בראי נע "ציון" את כבודו יושב קרוב לרשף העידויה. שאלתי משכנני על הראים: מי זה? וענו לי: זהו נאשישיבי! — מה? ראשישיבי? — שאלה אשתי בתמהון — ואני השתוממתי לראות בירושלם עיה"ס ראש ישיבה בתרכוש ובלי זמן...

— והמעות השניה? — שאלתי כאת הזמן המדבר בי בעברית הודר נונות שלו.

— שאלתי — הוא מוסיף בהיוד קל. — על כבודו: מי זה? וענו לי בלחש: עומות! קפצה אשתי שוב ושאלה בתמיה: מה? הזוח "מלאך הכות" ? ועכשיו נתברר לי ב"ה כי נאשישיבי אינו "ראש ישיבה" ועומות אינו "מלאך הכות"!

— ברוד השם! — עניתי לו, גם אני...

עו-הנהגה

וראיתי סבלים יהודים יושבים תחתם בצל העצים ברהובות מאפס עבודה והשוטרים באים ומגרשים אותם מיד קום למקום: "גראון ו!"

חפצתי לספר לכם ע"א תוצרת הארץ והשמרים החדשים שהולכים ונעשים בבית החרשת "שרף" אשר בת"א השוקטת על שמי הריה בזמן האחרון. וחפצתי ביחוד לספר לכם את פרטי הנשף וקבלת הפנים הנהדרת, שנגרכו בשבוע זה על-ידי הישוב לכבוד ר' חיים נחום ראש הרבנים במצרים, ואולם ע"ז: פרק מיוחד בשעורי הבעל"ט.

ובכ"ז, בשביל התלמידים הספרים שלא יוכלו להתאפק עד אז אמכר בזה רק פנינה אחת מנאומי המזהיר של הרב הגדול בנשף זה.

מר מיוחס אמר בין יתר דבריו: ויצמן אמר כי רחוב אחד של יהודים עשירים בניו יורק יוכל לבנות את כל א"י ואני אומר כי עשירי קהירו יכלו לבנות את חצי א"י.

על זה ענה חיים נחום:

— האשם אינו חליטה בעשירינו ממצרים אלא בחי"י ט"ס שהם תופרים תמיד את כיס הכסף מאלו במכנסים ולא מצד הלב... ואלמלי היה הכיס המצרי מכונן כנגד הלב היהודי — היו הקאטאוויים, המרסירים והגרוניים בונים מכבד לא את מצרים כי אם את ירושלם.

* * *

למיטרה כדי לחפשו ולמצאו...

והנה הופיעה עגלה על יד הבית ומימנה יצא "הרופא הנגב" בכבודו ובעצמו ועל פניו אותות ליאות מרב עבודת. מה היה? היכן היה? — והדבר פשוט מאד: הוא נקרא לחר לה ערבית שהקשתה ללדת ושהה שם בעבודתו כל הלילה.

וב"ה, שהאכרה נמצאה ואשתו לא נשארה חלילה עגונה...

* * *

וזה עכשיו בשבתי אל שלהני לכתב את שעורי צלצל התליפון: טררר! טררר! — האללא! מה יש? — אני תלמידך, רבי עומות, מבי קש מאת כבודו שיטריח את עצמו רגע לבוא אל בנין סלונים ויראה בעיניו כיצד מובילים את ארון הקפה של חברת "הוד" ליררתה החי דשה?

— "וכה חידוש יש כאן?" — שאלתי בתרעמת. — ואמנם חידוש אין כאן! — ענה לי תלמידי — ואחב"י נוהגים ב"ה להוביל את הפציהם אך ורק ע"י ערכים, אבל ה"חברה העברית הראשונה", לאחריות, שהיא ניזונה מכספי העברים לא מצאה לנחוצ לשכר אפילו סבל עברי אחד להוביל הפציה — זהו מחזה שכדאי לר' עד כות לאותו.

עברתי והאיתי כיצד סבלים ערבים מובילים קפה יהודית אמריקאית, ובהגיע האשמורת האחרונה הבי"ט בעד האשנב: מדוע בושש לבוא? מדוע אחרו פעמיו ככה? ... זוהי הפעם הראשונה שלא בא לביתו בלילה! אין זאת כי אם גנבוהו הערבים, גוואלד! מיד נבהלו השכנים הקרובים והתקבצו סביבה, רצו בבהילות וב"פחד לכל צד, ואולם אין איש יודע: איה מקום כבודו? אחרי הפושים רבים החליטו כלם פת אחד כי אמנם "נגנב הרופא" וצריך להודיע תופ"י

המעשה הזה, ואולם איך אומר הפת"גם האיטלקי?

Si non é vero bene trovato...

* * *

נגמרה ב"ה ועידת ב"ב הערבים והנוצרים בעירנו ושקטו קצת גם ההתד פנלויות הירושקות על בנות ישראל בד"כ האחרון, ואולם הפחד ו"הפניקה" טרכ עברני והמעשה הנורא ברוד פאיתודי שנגנב בשבוע זה יוכיח!

שערו בנפשכם: באחד הליל לות משבוע זה הופיעה עגלה על יד ביתו של רופא ידוע ומומחה בשכר נת "רוהמה" שנכנס לתוכה (לא לתוך השכונה) ונסע לאחד החולים. עברו שעות אחדות והרופא לא חזר לביתו. צלצלה השעה השתיים-עשרה ואשתו התחילה דואגת מאד לבעלה: "מי יודע לאן נסע? ... אולי לקהוהו הערבים למקום בלתי נודע? ...

ובהגיע האשמורת האחרונה הבי"ט בעד האשנב: מדוע בושש לבוא? מדוע אחרו פעמיו ככה? ... זוהי הפעם הראשונה שלא בא לביתו בלילה! אין זאת כי אם גנבוהו הערבים, גוואלד! מיד נבהלו השכנים הקרובים והתקבצו סביבה, רצו בבהילות וב"פחד לכל צד, ואולם אין איש יודע: איה מקום כבודו? אחרי הפושים רבים החליטו כלם פת אחד כי אמנם "נגנב הרופא" וצריך להודיע תופ"י

למר, שמספר עליהם ה, מנדלי מו"ם ב"ימי תרע"ש" שהתכוננו לנסע לא"י ולהיות לאכרים, באחד הרחובות של יהופץ נודמן להם אוסם של תכואה. עמד ר' ליב והפן מלא ידו חטים והסד תכל בהן יפה יפה מאדם שנוטל לרודי משות נמצאים גם "פי הארץ" "פי האתון" והירמלקאות — אלא ש"הד מוזיקו" ועמי הארץ שסעו את דבריו ואטכו אזניהם משמע תורה.

וליצני הדור מספרים כי חפרי "ברית שלום" לא זכו אף פעם לרכב פא"פ עם גויים אמתיים ולהפגש עם אפנדים. הרבו לכתב מאמרים ולהוציא הוברות על השבון הקהל מ"הוצאת ברית שלום, ירושלם" — שהרי זהו העיקר! — ואולם כל שאיפתם היתה לראות במשרדם אפנדי אחר או שנים...

והנה נמצא אחד מבני הארץ, שהבטיח להם להביא למשרדי "ברית שלום" זוג אחד של אפנדים אמתיים. לא עברו ימים אחדים והנה הופיעו אצלם שנים — שני אפנדים לבושי עבאיות נאות, כפיות ועטאלים של משי, נוסדו דמשק, נכנסו בקידות וב"השתחויות והנחת יד על המצח, על הלב ועל הבטן עד לקרקע, כנהוג. אנשי "ברית שלום" שמחו על אורחיהם כמוצאי שלל רב ונתנו שכח וחוריה לאל יתברך, שסו"ם זכו לקבל פני אפנדים אמתיים. משל למה הד"ב דומה? לר' מנדלי וה ליב חמי

— ועכשיו, ידידי, נוכל להתפלל מנחה! לא הייתי בשעת מעשה ואינו יודע עד כמה מן האמת יש בספור-

רב"צ אלפס שרצה להשמיע דברי תורה כראוי למסכת "ענג שבת" ומצא סמוכין לעתון ההגון עפ"י פר"ק אבות, בפרק הששי של קנין תורה, שבו נאמר בפרוש כי בין הדברים שנבראו בעש"ק בין הש" משות נמצאים גם "פי הארץ" "פי האתון" והירמלקאות — אלא ש"הד מוזיקו" ועמי הארץ שסעו את דבריו ואטכו אזניהם משמע תורה.

זמתוך כתלי התלגרם שלהם לכל קצו הארץ והנוסה המתון של התח"ל טות ע"א המורשון נכר לכדי הת"פר האנגלי Made in England ומתוך כתר חלילה כנגד המנדט האנגלי ואפילו שם ה"סהיוניה" לא נזכר בגלוי, גם ההזר מבית לחם מציע למסר את הזכויון של ים המלח לא להברה "וואטאנית" חלילה אלא לבני עשרת השבטים. הערבים מבית לחם החליטו לצאת לקראתם הפעם ב"לחם ומ"ה"...

ואנהנו, מבליים ליולת יומים ביובלות ובמשתאות, כנאומים ובדק"לומים, ומצפים לישועות מהסוכנות יעוסקים ב"ברית שלום"!

* * *

ואני אומר לכם כי שאלת המורשון לא תפתר אצלנו כל זמן שלא תבוא ולא ידברו עליה ב"ענג שבת" בעל הירמולקה יעורר בוראי "שאלה קלה" במסכת שבת זו מהמת שיש סמיכות הפרשה עם "בלק" כשם שהיתה סמיכת הפרשה ל"קרח" עם יובל העשור של הארץ.

שם נמצא אחד מגדולי הרבנים

של ר' משה קוימא וכל בת דיליה, אבל הם התחכמו לרעת כל מה שנעשה על ה"ה" לפני ולפנים. ואיך להסב על צנצנת "ויסקי" את המקרים לטובתם. ומיום שנתחלפה היחידה של המטבע הא"י ל"מילס" נתחלפה גם המטבע שלנו לצדה הש"מאלי...

ומתוך כתלי התלגרם שלהם לכל קצו הארץ והנוסה המתון של התח"ל טות ע"א המורשון נכר לכדי הת"פר האנגלי Made in England ומתוך כתר חלילה כנגד המנדט האנגלי ואפילו שם ה"סהיוניה" לא נזכר בגלוי, גם ההזר מבית לחם מציע למסר את הזכויון של ים המלח לא להברה "וואטאנית" חלילה אלא לבני עשרת השבטים. הערבים מבית לחם החליטו לצאת לקראתם הפעם ב"לחם ומ"ה"...

ואנהנו, מבליים ליולת יומים ביובלות ובמשתאות, כנאומים ובדק"לומים, ומצפים לישועות מהסוכנות יעוסקים ב"ברית שלום"!

ישראל, בני עשו ובני ישמעאל עשו יד אחת כנגד אחב"י ואצלנו — לא נתאספה עדיין כנסת ישראל ומקבצים עוד התימות כנגדה אצל אנודתי ישראל...

וישנם עדיין תמימים כאלה ביינינו המרמים כי באמת מינים אנו מה זאת פוליטיקה, אבל כשאני לעצ"מי, הנני "אפיקורס" גדול ומסופק הרבה בדבר הזה.

הם, הגויים המנושמים האלה, יש במחם הגם הבנת המקרים בכל רגע ורגע, יודעים הם להשתמש בכחות הפועלים כרגע זה ולהוציא מהם את התועלת האפשרית, ולמחר — בתהי פוכות המקרים ובהתחלפות הכחות והזמנים — לעמד עוד הפעם על המשמר ולהבין את הרגע, כדי להודי ציא כימנו את התועלת הנחוצה.

עד כה היו בבהינת "שב ואל תעשה" ואולם עכשיו עם הלופא"גברא על ההר שנו את טעמם ותפשו במדת "קום ועשה" ודורשים רק דבר אחד קטן: "ברלמן"!

אצלנו, רבי ישראל הוא חכם בשלמה המלך בשעתו, אבל כ"ל ישראל הוא שוטה גמור ו"כנסת ישראל" תוכיח! ואצלם — להיפך: כל גוי הוא טפש אבל הקור לקטיב שלהם, כלומר, האומה כולה היא חכמה וענין המורשון שיעלה, כנראה בידם הפעם יוכל להוכיח.

צחקו, אם תוכלו, על הפוליטיקה